
  

 
 

Министерство образования и науки Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА» 

     

ПРИКАЗ 

 
« 29 » июля  2017 г. №  60 

 
О зачислении студентов на первый курс   

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства  образования и науки  РФ от 14.10.2015 г. № 

1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» и 

решением Приемной комиссии от 29.07.2017 г. № 19/17-18. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить на 1 курс   с 01.09.2017 г. следующих граждан: 

 

На места, финансируемые из федерального бюджета 

 

Институт текстиля и моды 
 

Форма обучения: очная 

 Направление: 29.03.01 "Технология изделий легкой промышленности" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Андреева Марина Александровна 183 особое право 

 
2 Красиков Владимир Алексеевич 123 особое право 

 
3 Галанова Екатерина Константиновна   

без вступительных 

испытаний 

 
4 Каенкова Арина Валерьевна   

без вступительных 

испытаний 

 
5 Кузнецова Арина Артемовна   

без вступительных 

испытаний 

 
6 Ротару Арина Владиславовна   

без вступительных 

испытаний 

 
7 Сак Кристина Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
8 Юреева Алина Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
 Направление: 29.03.05 "Конструирование изделий легкой промышленности" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Лобанцева Лилия Вячеславовна 214 особое право 



  

 
2 Секретнова Александра Олеговна 194 особое право 

 
3 Воронина Татьяна Анатольевна 187 особое право 

 
4 Аликаева Салима Аскеровна 158 особое право 

 
5 Выжленкова Софья Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
6 Жукова Екатерина Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
7 Кирисова Ксения Михайловна   

без вступительных 

испытаний 

 
8 Колупаева Алена Вячеславовна   

без вступительных 

испытаний 

 
9 Кукушкина Анастасия Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
10 Кутузова Софья Михайловна   

без вступительных 

испытаний 

 
11 Мухаметшина Диляра Илдаровна   

без вступительных 

испытаний 

 
12 Никулина Мария Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
13 Обухова Ольга Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
14 Подкругляк Мария Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
15 Созонова Юлия Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
16 Чукова Александра Игоревна   

без вступительных 

испытаний 

 
17 Шебалкова Ксения Владимировна   

без вступительных 

испытаний 

 
 Направление: 54.03.03 "Искусство костюма и текстиля" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Ердакова Вера Николаевна 190 особое право 

 
2 Апостолевская Софья Кирилловна   

без вступительных 

испытаний 

 
3 Бакеева Дарика Рустамовна   

без вступительных 

испытаний 

 
4 Борисов Анджел Александрович   

без вступительных 

испытаний 

 
5 Каменских Кристина Витальевна   

без вступительных 

испытаний 

 
6 Киреева Ксения Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
7 Наговицин Владислав Гарольдович   

без вступительных 

испытаний 

 
8 Распутина Елена Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
9 Тюрина Анна Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
10 Чудновская Полина Евгеньевна   

без вступительных 

испытаний 



  

 
11 Шилов Илья Владимирович   

без вступительных 

испытаний 

 

Институт прикладной химии и экологии 
  

Форма обучения: очная 

 Направление: 18.03.01 "Химическая технология" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Тумаркина Людмила Михайловна 190 особое право 

 
2 Алексеева Александра Николаевна 170 особое право 

 
 Направление: 20.03.01 "Техносферная безопасность" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Полежай Иван Дмитриевич 121 особое право 

 
 Форма обучения: очно-заочная 

 Направление: 18.03.01 "Химическая технология" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Окружнов Дмитрий Михайлович 128 особое право 

 

Институт графического дизайна, Институт дизайна костюма, Институт дизайна 

и искусств, Институт дизайна пространственной среды 
  

Форма обучения: очная 

 Направление: 54.03.01 "Дизайн" 

 
Институт графического дизайна 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Лудова Анастасия Сергеевна 220 особое право 

 
2 Агулина Алёна Артёмовна   

без вступительных 

испытаний 

 
3 Айрапетова Маргарита Вячеславовна   

без вступительных 

испытаний 

 
4 Байкова Арина Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
5 Бармина Екатерина Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
6 Бойцова Юлия Владимировна   

без вступительных 

испытаний 

 
7 Борисова Валерия Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
8 Бородавкина Алена Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
9 Брацихина Вероника Алексеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
10 Булдакова Екатерина Михайловна   

без вступительных 

испытаний 



  

 
11 Валиева Алина Асхатовна   

без вступительных 

испытаний 

 
12 Виноградова Надежда Константиновна   

без вступительных 

испытаний 

 
13 Волобуев Павел Владимирович   

без вступительных 

испытаний 

 
14 Ганиева Гульсина Рауфатовна   

без вступительных 

испытаний 

 
15 Горбунова Алена Евгеньевна  

без вступительных 

испытаний 

 
16 Григорьева Анастасия Васильевна   

без вступительных 

испытаний 

 
17 Денисович Юлия Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
18 Дронова Ольга Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
19 Егорова Полина Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
20 Жеребцова Дарья Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
21 Захарова Валентина Зурабовна   

без вступительных 

испытаний 

 
22 Зезюлина Екатерина Денисовна   

без вступительных 

испытаний 

 
23 Зуйкина Александра Олеговна   

без вступительных 

испытаний 

 
24 Ишматова Анастасия Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
25 Киршина София Михайловна   

без вступительных 

испытаний 

 
26 Кислякова Татьяна Ивановна   

без вступительных 

испытаний 

 
27 Климентьева Анастасия Игоревна   

без вступительных 

испытаний 

 
28 Ковригина Валентина Леонидовна   

без вступительных 

испытаний 

 
29 Коровкина Кристина Денисовна   

без вступительных 

испытаний 

 
30 Костливцев Вадим   

без вступительных 

испытаний 

 
31 Кузнецова Татьяна Евгеньевна   

без вступительных 

испытаний 

 
32 Курамшина Дарья Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
33 Куфельд Анна Станиславовна   

без вступительных 

испытаний 

 
34 Ланцетова Ольга Леонидовна   

без вступительных 

испытаний 

 
35 Лапшина Евсения Константиновна   

без вступительных 

испытаний 

 
36 Максимова Елизавета Павловна   

без вступительных 

испытаний 

 
37 Малинина Алена Романовна   

без вступительных 

испытаний 

 
38 Маркина Ольга Алексеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
39 Медведева Анастасия Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 



  

 
40 Медина Анна Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
41 Метелкина Ксения Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
42 Наумова Татьяна Егоровна   

без вступительных 

испытаний 

 
43 Никитина Анастасия Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
44 Никитина Мария Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
45 Орлова Наталья Павловна   

без вступительных 

испытаний 

 
46 Пасхина Алена Алексеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
47 Пигарева Дарья Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
48 Пирожкова Елизавета Евгеньевна   

без вступительных 

испытаний 

 
49 Плюта Анастасия Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
50 Пономарева Алла Викторовна   

без вступительных 

испытаний 

 
51 Рачков Филипп Андреевич   

без вступительных 

испытаний 

 
52 Русских Майя Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
53 Рябова Анна Геннадьевна   

без вступительных 

испытаний 

 
54 Собчак Кнара Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
55 Солдатенкова Анастасия Игоревна   

без вступительных 

испытаний 

 
56 Спиричкина Алина Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
57 Степанова Александра Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
58 Терновая Полина Владимировна   

без вступительных 

испытаний 

 
59 Тяжельникова Надежда Павловна   

без вступительных 

испытаний 

 
60 Уракова Яна Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
61 Хамайко Алена Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
62 Цуканова Мария Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
63 Чагусова Екатерина Игоревна   

без вступительных 

испытаний 

 
64 Швичихина Вероника Витальевна   

без вступительных 

испытаний 

 
65 Шевелева Ольга Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
66 Шерстобитова Алиса Евгеньевна   

без вступительных 

испытаний 

 
67 Янчук Алина Анатольевна   

без вступительных 

испытаний 

 
Институт дизайна костюма 



  

 
1 Артамонова Екатерина Александровна  

без вступительных 

испытаний 

 
2 Афанасьева Василиса Владимировна  

без вступительных 

испытаний 

 
3 Байдина Анастасия Сергеевна  

без вступительных 

испытаний 

 
4 Вагнер Виктория Владимировна  

без вступительных 

испытаний 

 
5 Гаврикова Полина Алексеевна  

без вступительных 

испытаний 

 
6 Галимова Ильсина Илсуровна  

без вступительных 

испытаний 

 
7 Гурьев Ярослав Олегович  

без вступительных 

испытаний 

 
8 Ибрагимова Татьяна Рустемовна  

без вступительных 

испытаний 

 
9 Клементьева Мария Кирилловна  

без вступительных 

испытаний 

 
10 Коробкина Екатерина Петровна  

без вступительных 

испытаний 

 
11 Леонова Елизавета Алексеевна  

без вступительных 

испытаний 

 
12 Матлина Екатерина Дмитриевна  

без вступительных 

испытаний 

 
13 Мачихина Карина Игоревна  

без вступительных 

испытаний 

 
14 Нафталиева Раиса Бенефуевна  

без вступительных 

испытаний 

 
15 Незамутдинова Полина Руслановна  

без вступительных 

испытаний 

 
16 Петрова Анжелика Алексеевна  

без вступительных 

испытаний 

 
17 Сергеева Дарья Дмитриевна  

без вступительных 

испытаний 

 
18 Ситдикова Анастасия Маратовна  

без вступительных 

испытаний 

 
19 Соколова Александра Ивановна  

без вступительных 

испытаний 

 
20 Уварова Любовь Владимировна  

без вступительных 

испытаний 

 
21 Успенская Анастасия Владиславовна  

без вступительных 

испытаний 

 
22 Халикова Полина Денисовна  

без вступительных 

испытаний 

 
23 Шурманова Алиса Сергеевна  

без вступительных 

испытаний 

 
Институт дизайна и искусств 

 
1 Браун Ксения Павловна  

без вступительных 

испытаний 

 
2 Васина Алина Владимировна  

без вступительных 

испытаний 

 
3 Веселова Анастасия Алексеевна  

без вступительных 

испытаний 

 
4 Максимова Александра Сергеевна  

без вступительных 

испытаний 

 
5 Николаева Александра Николаевна  

без вступительных 

испытаний 



  

 
Институт дизайна пространственной среды 

 1 Побужаева Ярославна Сергеевна 252 

Целевой прием 

(Администрация 

Калининского района 

Санкт-Петербурга) 

 
2 Горбунова Лидия Михайловна  249 особое право 

 
3 Атюкина Татьяна Евгеньевна  

без вступительных 

испытаний 

 
4 Белоцкая Ольга Петровна  

без вступительных 

испытаний 

 
5 Бровцина Анастасия Дмитриевна  

без вступительных 

испытаний 

 
6 Васильева Дарья Ивановна  

без вступительных 

испытаний 

 
7 Волковская Эвелина Владимировна  

без вступительных 

испытаний 

 
8 Гирс Анастасия Степановна  

без вступительных 

испытаний 

 
9 Елизарова Алиса Дмитриевна  

без вступительных 

испытаний 

 
10 Елисеева Александра Игоревна  

без вступительных 

испытаний 

 
11 Зырянова Анастасия Сергеевна  

без вступительных 

испытаний 

 
12 Карягина Александра Антоновна  

без вступительных 

испытаний 

 
13 Корепанова Яна Олеговна  

без вступительных 

испытаний 

 
14 Лысенко Дарья Дмитриевна  

без вступительных 

испытаний 

 
15 Панина Татьяна Евгеньевна  

без вступительных 

испытаний 

 
16 Тестова Элеонора Александровна  

без вступительных 

испытаний 

 
17 Черушина Мария Леонидовна  

без вступительных 

испытаний 

 
18 Чечулина Анна Петровна  

без вступительных 

испытаний 

 
19 Шмыкова Алина Андреевна  

без вступительных 

испытаний 

 

 

Институт графического дизайна 

 
 Форма обучения: очно-заочная 

 Направление: 54.03.01 "Дизайн" 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Манукян Диана Завеновна 148 особое право 

 

 

 



  

 

 

Высшая школа технологии и энергетики 

 
 Институт технологии 

  

Форма обучения: очная 

 Направление: 18.03.02 "Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и 

биотехнологии" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Максимова Виктория Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
 Институт энергетики и автоматизации 

  

Форма обучения: очная 

 Направление: 13.03.01 "Теплоэнергетика и теплотехника" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Ставский Андрей Викторович 194 особое право 

 
2 Косова Анастасия Игоревна 180 особое право 

 
3 Кошелева Екатерина Сергеевна 170 особое право 

 
4 Прошев Павел Александрович 146 особое право 

 
 Направление: 15.03.04 "Автоматизация технологических процессов и производств" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Галимов Вадим Наилевич 195 особое право 

 

Институт  информационных технологий и автоматизации 
  

Форма обучения: очная 

 Направление: 09.03.03 "Прикладная информатика" (Прикладная информатика в дизайне) 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Казакова Светлана Олеговна 193 особое право 

 
2 Пак Стэлла Николаевна 138 особое право 

 
3 Арефина Анастасия Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
4 Ахметгареева Галия Айратовна   

без вступительных 

испытаний 

 
5 Воробьева Ксения Игоревна   

без вступительных 

испытаний 

 
6 Галиева Эльвира Ильдаровна   

без вступительных 

испытаний 

 
7 Догадов Даниил   

без вступительных 

испытаний 



  

 
8 Еремина Екатерина Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
9 Жданова Мария Михайловна   

без вступительных 

испытаний 

 
10 Жумадилдина Малика   

без вступительных 

испытаний 

 
11 Кахраманов Табриз Зохраб Оглы   

без вступительных 

испытаний 

 
12 Кузьмина Евгения Леонидовна   

без вступительных 

испытаний 

 
13 Поликарпова Ирина Валерьевна   

без вступительных 

испытаний 

 
14 Ревва Анна Олеговна   

без вступительных 

испытаний 

 
15 Симкина Ирина Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
16 Соловьева Валерия Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
17 Суркова Екатерина Леонидовна   

без вступительных 

испытаний 

 
18 Таджибаев Никита Анатольевич   

без вступительных 

испытаний 

 
19 Тарабухина Софья Евгеньевна   

без вступительных 

испытаний 

 
20 Хохрякова Анастасия Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
 Направление: 10.03.01 "Информационная безопасность" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Подвиженко Даниил Андреевич 203 особое право 

 

 

 Направление: 15.03.02 "Технологические машины и оборудование" (Лифты и эскалаторы) 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Кошелюк Татьяна Алексеевна 177 особое право 

 
2 Котов Евгений Валентинович 141 особое право 

 

 

Высшая школа печати и медиатехнологий     

 
Институт медиатехнологий 

  

Форма обучения: очно-заочная 

 Направление: 42.03.02 "Журналистика" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Иванов Максим Владимирович 249 особое право 

 

 

 



  

 

 
 Институт полиграфических технологий и оборудования 

 

 Форма обучения: очная 

 Направление: 09.03.02 "Информационные системы и технологии " 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Гурина Валерия Денисовна   

без вступительных 

испытаний 

 
2 Дрогобужская София Алексеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
3 Корчагина Кристина Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
4 Попова Жанна Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
5 Пронина Дарья Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
 Направление: 29.03.03 "Технология полиграфического и упаковочного производства" (Технология 

полиграфического производства) 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 

1 Чамзы Чингиз Олегович 151 

Целевой прием 

(Министерство 

образования и науки 

Республики Тыва) 

 
Направление: 29.03.03 "Технология полиграфического и упаковочного производства" (Технология и дизайн 

упаковочного производста) 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Орешкин Николай Дмитриевич   

без вступительных 

испытаний 

 

Институт дизайна костюма 
 

 Форма обучения: очная 

 Специальность: 54.05.03 "Графика" 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Тарасова Анастасия Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 

Институт прикладного искусства 
  

Форма обучения: очная 

 Направление: 29.03.04 "Технология художественной обработки материалов " 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Адмакина Дарья Витальевна   

без вступительных 

испытаний 

 
2 Архипова Ольга Владимировна   

без вступительных 

испытаний 



  

 
3 Вишнякова Мария Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
4 Гордиенко Юлия Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
5 Гузенко Игорь Вячеславович   

без вступительных 

испытаний 

 
6 Гуменюк Анастасия Алексеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
7 Ермилова Анастасия Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
8 Каримов Денис Александрович   

без вступительных 

испытаний 

 
9 Каркавина Ксения Михайловна   

без вступительных 

испытаний 

 
10 Кузнецова Вероника Владимировна   

без вступительных 

испытаний 

 
11 Макаренко Алина Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
12 Малышева Мария Юрьевна   

без вступительных 

испытаний 

 
13 Морева Вероника Александровна   

без вступительных 

испытаний 

 
14 Пожаров Илья Алексеевич   

без вступительных 

испытаний 

 
15 Родионова Арина Алексеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
16 Рубцова Елизавета Сергеевна   

без вступительных 

испытаний 

 
17 Смирнов Никита Алексеевич   

без вступительных 

испытаний 

 
18 Соловьева Елена Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
 Направление: 54.03.02 "Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы" 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Слатинова Александра Андреевна 234 особое право 

 
2 Котова Кристина Александровна 217 особое право 

 
3 Белова Анна Дмитриевна   

без вступительных 

испытаний 

 
4 Березюк Яна Валентиновна   

без вступительных 

испытаний 

 
5 Блинова Дарья Анатольевна   

без вступительных 

испытаний 

 
6 Забоева Наталья Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
7 Костромина Инна Владимировна   

без вступительных 

испытаний 

 
8 Кшеминская Ольга Евгеньевна   

без вступительных 

испытаний 

 
9 Родионова Наталья Игоревна   

без вступительных 

испытаний 

 
10 Рымарева Вера Павловна   

без вступительных 

испытаний 



  

 
11 Урште Екатерина Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
12 Шишкина Мария Павловна   

без вступительных 

испытаний 

 

Институт дизайна и искусств 
  

Форма обучения: очная 

Специальность: 54.05.01 "Монументально-декоративное искусство" 

 

 
№ Фамилия, имя, отчество абитуриента 

Количество 

баллов 
Категория зачисления 

 
1 Петрова Анна Николаевна   

без вступительных 

испытаний 

 
2 Русских Елизавета Андреевна   

без вступительных 

испытаний 

 
3 Садовникова Алина Игоревна   

без вступительных 

испытаний 

 

 
Основание: протокол заседания Приемной комиссии от 29.07.2017 г. № 19/17-18. 
 

 

 

Ректор СПбГУПТД                 А.В. Демидов 
 

  


